[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ

от 17.07.2014г.  №  93

О проведении публичных (общественных) слушаний

В соответствии с Уставом городского поселения «Город Вяземский» и Положением «О публичных (общественных) слушаниях в городском поселении «Город Вяземский», Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.  Провести публичные (общественные) слушания  25 августа   2014 г.  в 17-05 часов  в зале заседаний администрации района.

2. Слушания провести по вопросу «О внесении изменений   в Устав городского поселения «Город Вяземский»».

3.  Утвердить состав оргкомитета:

Жигалина Г.А., председатель Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский»;

Горяшина Т.Н., начальник отдела координации работы с населением, обеспечения деятельности администрации;

Сальников П.В., заместителя начальника  отдела координации работы с населением, обеспечения деятельности администрации.

4. Назначить ответственного по подготовке и проведению публичных (общественных) слушаний заместителя председателя Совета  депутатов Лярского О.В.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов Лярского О.В.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов                                          Г.А.Жигалина
Глава  городского поселения                                             А.Ю.Усенко
                                                                       Приложение к решению Совета

                                                                       депутатов городского поселения

                                                                  «Город Вяземский»

                                                                         от   17.07.2014      №  93
Проект внесения изменений в Устав

городского поселения «Город Вяземский»

Вяземского муниципального района Хабаровского края

Внести в Устав городского поселения  «Город Вяземский» Вяземского муниципального района следующие изменения:

1. Часть 1статьи 37.1 изложить в новой редакции:

«1) В целях осуществления внешнего муниципального финансового контроля Совет депутатов городского поселения «Город Вяземский» вправе образовать Контрольно-счетный орган городского поселения «Город Вяземский» (далее – Контрольно-счетная палата).

2. Статью 46 изложить в новой редакции:
«46) В собственности городского поселения может находиться:

1) имущество, предназначенное для решения установленных Федеральным законом от 06.10.2003 ФЗ-131  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ( в редакции Федерального закона от 27.05.2014 № 136-ФЗ) вопросов местного значения;

2) имущество, предназначенное для осуществления отдельных государственных полномочий, преданных органам местного самоуправления в случаях, установленных федеральными законами и законами Хабаровского края, а также имущество, предназначенное для осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления, преданных им в порядке,  предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ( в редакции Федерального закона от 27.05.2014 № 136-ФЗ).

3) имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский»;

4) имущество, необходимое для решения вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления федеральными законами и которые не отнесены  к вопросам местного значения;

5) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частями 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №  131 – ФЗ ( в редакции Федерального закона от 27.05.2014 № 136-ФЗ), а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1. статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 №  131 – ФЗ ( в редакции Федерального закона от 27.05.2014 № 136-ФЗ);».

Председатель Совета депутатов                          Глава городского  поселения
________________Г.А. Жигалина                       ___________ А.Ю.Усенко